
  

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI RICADI (VV) 

 
 
 
 

 

Via Provinciale, s.n.c. - 89866 Ricadi (VV)- Tel. e fax:  0963/663573 

Cod. Mecc.:VVIC817002e-mail:vvic817002@istruzione.itCod. Fisc.n. 96012400790     

Sito web:http://www.icricadi.gov.it 

 

  

PROT. N.2340C/12                                                Ricadi,  23/05/2018                                                                                                                                         

            

          -   Al  D.S.G.A 

- Al  Presidente del Consiglio d’Istituto                                                                                                                                                                                          

- All’Albo 

 

Oggetto: Determina  di avvio azione pubblicitaria  del  progetto FSEPON-CL-2017-163 A110.1.1A 

Interventi per il successo scolastico degli studenti 
CIG: ZB3233DCBC 

CUP: D59G16001750006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

PREMESSO   che si rende necessario acquistare materiale pubblicitario per il progetto indicato in oggetto; 

VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 

1924, n. 827 e ss.mm.ii. ; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 

marzo 1997, n. 59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTA la Delibera del Collegio dei Docenti nr. 6 del 17/11/2015 e quella del Consiglio d’Istituto n. 8 

del 13/01/2016, con la quale è stato approvato il POF per l’a.s. 2015/2016; 

VISTO  il Regolamento d’Istituto, che disciplina le modalità di attuazione delle procedure in 

economia, mediante cottimo fiduciario, ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. 163/2006 e delle 

procedure comparative, ai sensi dell’art. 34 del D.I. 44/2001 n. 11 del 10.07.2012;  

VISTO           l’avviso pubblico prot. AOODGEFID/1082 del 16/09/2016 “Per la scuola, competenze e    

                      ambienti per l’apprendimento lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre   

                      l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche”. Istruzione Riduzione  

                     del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1       

                     interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolare fragilità.  

VISTE          le “Disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative finanziate dai Fondi strutturali  

                     Europei 

 VISTO      il “Regolamento di Contabilità - D.I. n. 44/2001;  

 

 



 

 

 

VISTE le “Linee Guida e norme per l’attuazione dei progetti; 

VISTO  l'avviso prot. AOODGEFID/10862 del 16/09/2016, emanato nell’ambito del 

Programma Operativo Nazionale Plurifondo “Per la Scuola - competenze e ambienti per 

l’apprendimento; 

VISTA la nota  del MIUR   Prot. n. AOODGEFID/31698  del  24 luglio 2017, avente ad oggetto le 

autorizzazioni di progetti  per Interventi a sostegno degli studenti caratterizzati da particolari fragilità, alla 

lotta  al disagio, nonché a garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico, soprattutto nella aree a 

rischio e in quelle periferiche; 

 

VISTA la  nota prot. AOODGEFID 28606 del 13/07/2017 con la quale sono stati autorizzati e si dà 

formale autorizzazione all’avvio delle attività dei Progetti di cui in oggetto;  

VISTO  il decreto di assunzione in bilancio prot . n. 3884 del 26/09/2017;   

RILEVATO che il valore economico della fornitura richiesta è di modico importo e quindi per il 

suo affidamento non necessita di avviso pubblico, ovvero che l’affidamento per la fornitura del 

servizio richiesto è ricompreso nel limite di cui all’art. 34 del D.I. 44/2001;   

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante della presente  

 

DETERMINA 

di procedere mediante invito a presentare offerta  a tre/cinque ditte dell’albo fornitore; 

Il criterio di aggiudicazione sarà quello del massimo ribasso,  secondo l’art. 82 del D. Lgs. 
163/2006;  
 
Ai sensi dell’art. 31 c. 1 del d. lgs 50/2016 viene nominato responsabile del procedimento il 
Dirigente scolastico dell’Istituto prof. Genesio MODESTI. 
 

  
Il Dirigente Scolastico 

Prof.  Genesio Modesti 

 

     Firma autografa omessa ai sensi  

       dell’art. 3 del Dlgs 39/1993 

 

 

 

-   

      

  

                                                                                                                    
  

 


